
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ

26 июня 2025 года № 52-ОД

п. Персиановский

[О конкурсе на замещение должностей 
педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу]

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Минобрнауки России от 23.07.2015 Ы 749 «Об утверждении 
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу». Уставом университета, Регламентом 
проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным ректором Университета 
23.12.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу в соответствии с приложением.

2. Конкурс провести 28.08.2025 по адресу: Ростовская область, Октябрьский (с) 
район, п. Персиановский, ул. Кривошлыкова, д. 24, ауд.150.

3. Осуществить в срок до 26.07.2025 г. прием заявлений для участия в конкурсе по 
адресу: Ростовская область, Октябрьский (с) район, п. Персиановский, ул. Кривошлыкова, 
д. 29, каб. 5, Управление кадров.

4. Опубликовать до 28.06.2025 г. объявление о проведении конкурса путем 
размещения информации на официальном сайте университета в сети Интернет и на 
информационных досках.

4. Ответственность за процедуру организации и проведения конкурса возложить на 
проректора ио учебной работе и цифровой трансформации Ширяева С.Г.

И.О. РЕКТОРА УНИВЕРСИТЕТА, 
ПРОРЕКТОР ПО УР И ЦТ С.Г. ШИРЯЕВ



Приложение 
к Приказу от 26.06.2025 № 52-ОД

Факультет Кафедра Должность
Объем работы 

(ставка)

Агрономический

Кафедра агрохимии и 
экологии имени профессора 

_______ Е. В. Агафонова_______

Доцент 1.00

Ассистент 1,20

Кафедра земледелия и 
технологии хранения 

растениеводческой продукции

Профессор 0,50
Доцент 0,40

Ассистент 0,10

Кафедра растениеводства и 
садоводства

Доцент 0,2

Ассистент 0,55
Кафедра селекции и 

семеноводства овощных 
___________культур_______

Ассистент 0,1

Кафедра селекции и 
семеноводства масличных 

___________культур___________
Ассистент 0,1

Ветеринарной медицины

Кафедра акушерства, 
хирургии и физиологии 

домашних животных

Доцент 0,35
Старший 

преподаватель 0,10

Ассистент 0,60

Кафедра терапии и 
пропедевтики

Профессор 0,10

Доцент 0,35
Старший 

преподаватель 0,25

Кафедра паразитологии, 
ветсанэкснертизы и 

эпизоотологии

Доцент 1,80

Ассистент 0,45

Биотехнологический

Кафедра БЖД, 
механизации и 

автоматизации ТПП

Доцент 3,45

Ассистент 0.20

Кафедра разведения 
сельскохозяйственных 

животных, частной зоотехнии 
и зоогигиены имени 

академика П. Е. Ладана

Профессор 0,45

Доцент 0,10

Старший 
преподаватель 0,50

Ассистент 0,70

Кафедра физического 
воспитания

Доцент 0,10

Преподаватель 0.10



- ----------------- ----------------——

Кафедра пищевых технологий

Профессор 0,50

Доцент 1,50

Ассистент 2,25

Экономика и управление

Кафедра иностранных языков 
и социально-гуманитарных 

дисциплин

Профессор 1,00

Доцент 1,20

Старший 
преподаватель

0,55

Ассистент 0,55

Кафедра естественнонаучных 
дисциплин

Доцент 1,65

Старший 
преподаватель 0,25

Кафедра экономики и 
товароведения

Доцент 2,7
Старший 

преподаватель 0.55

Ассистент 1,1



Претенденты должны соответствовать следующим требованиям к квалификации:

Должность
------  — ' ■- '

Требования к квалификации

Ассистент, преподаватель

высшее профессиональное образование и стаж 
работы в образовательном учреждении не менее 1 

года, при наличии послевузовского 
профессионального образования (аспирантура, 
ординатура, адъюнктура) или ученой степени 

кандидата наук- без предъявления требований к 
стажу работы.

Старший преподаватель

высшее профессиональное образование и стаж 
научно-педагогической работы в образовательном 
учреждении не менее 3 года, при наличии ученой 

степени кандидата наук стаж научно­
педагогической работы не менее 1 года.

Доцент

высшее профессиональное образование, ученая 
степень кандидата (доктора) наук и стаж научно­
педагогической работы не менее 3 лет или ученое 
звание доцента (старшего научного сотрудника)

Профессор

высшее профессиональное образование, ученая 
степень доктора наук и стаж научно-педагогической 

работы не менее 5 лет или ученое звание 
профессора


